ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ ___________ 2021 г. № __

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 апреля 2016 года № 105 «Об утверждении Положения
о Комитете по печати Ленинградской области и признании полностью
или частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 15 апреля 2016 года № 105 «Об утверждении Положения о Комитете
по печати Ленинградской области и признании полностью или частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» следующее изменение:
В приложении (Положение о Комитете по печати Ленинградской области) раздел 2 дополнить пунктом 2.23 следующего содержания:
«2.23. Осуществляет сбор и обработку социально значимой информации региона, подлежащей размещению на едином платежном документе.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

	Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 апреля 2016 года № 105 «Об утверждении Положения
о Комитете по печати Ленинградской области и признании полностью
или частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»
(далее – Проект)

Проект подготовлен Комитетом по печати Ленинградской области (далее – Комитет).
Пунктом 1.1 постановления Правительства Ленинградской области
от 15.04.2016 № 105 «Об утверждении Положения о Комитете по печати Ленинградской области и признании полностью или частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (далее – ПП ЛО № 105) Комитет определен в качестве отраслевого органа исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющего государственную политику Ленинградской области в сферах печати, полиграфии, рекламы и социальной рекламы, книгоиздания, распространения книжной и периодической печатной продукции, средств массовой информации, телерадиовещания.
Пунктом 1.9.2 протокола совещания по вопросу развития проекта «Единый информационно-расчетный центр Ленинградской области»
от 20.01.2021 под председательством Губернатора Ленинградской области определено наделение Комитета полномочиями по консолидации социально значимой информации региона, подлежащей размещению на едином платежном документе (далее - ЕПД). В действующей редакции
ПП ЛО № 105 указанное полномочие отсутствует.
Согласно предоставленной акционерным обществом «Единый информационно-расчетный центр Ленинградской области» информации, ежемесячно подлежат отправке жителям Ленинградской области около 1 000 050 платежных квитанций. Принятие Проекта позволит Комитету осуществлять постоянный сбор социально значимой информации, полученной в том числе от органов исполнительной власти Ленинградской области,
для ее своевременного размещения на ЕПД с целью информирования граждан
о важных событиях в жизни региона: мерах помощи отдельным категориям граждан, реализуемых на территории Ленинградской области проектах
и их результатах, значительных событиях района и т.д.
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия,
так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты
и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.
Принятие представляемого Проекта не потребует отмены нормативных правовых актов Ленинградской области.

	Председатель Комитета по печати
Ленинградской области

К.Н. Визирякин

[bookmark: _GoBack]